
MDT 621. 3. 049. 75: 001. 4

ČESKÁ NORMA

Září 1995

MEZINÁRODNÍ ELEKTROTECHNICKÝ

SLOVNÍK

Kapitola 541: Plošné spoje

ČSN IEC 50(541)

33 0050

International Electrotechnical Vocabulary: Chapter 541: Printed circuits Vocabulaire Electrotechnique
International: Chapitre 541: Circuits imprimés Internationales Elektrotechnisches Wörterbuch: Teil
541: Gedruckte Schaltungen

Tato norma obsahuje IEC 50(541): 1990

This standard contains IEC Publication IEC 50(541): 1990

Národní předmluva

Norma obsahuje termíny a definice v češtině, anglické termíny a definice a další cizojazyčné termíny v
pořadí: francouzština, němčina, ruština, španělština, italština, holandština, polština a švédština. Ve
stejném pořadí jazyků jsou seřazeny i abecední rejstříky jednotlivých termínů.

POZNÁMKA - Pod číslem názvu je v závorce uvedeno číslo udávající zařazení názvu v terminologické
databance, jejímž účelem je poskytovat informace zpracovatelům technických norem a technické
dokumentace. Databanka je v současné době vedena Elektrotechnickým zkušebním ústavem.

Další souvisící normy

ČSN 35 9002 Plošné spoje. Termíny a definície (mod IEC 194: 1988)

Obdobné mezinárodní a zahraniční normy

IEC 50(541): 1990 International Electrotechnical Vocabulary. Chapter 541: Printed circuits
(Mezinárodní elektrotechnický slovník. Kapitola 541: Plošné spoje)

NF CO 1-541: 1992 Vocabulaire Electrotechnique. Chapitre 541: Circuits imprimés (Elektrotechnický
slovník. Kapitola 541: Plošné spoje)

NEN 10050(541): 1991 Internationale elektrotechnische woordenlijst. Hoofdstuk 541: Gedrukte
schakelingen (Mezinárodní elektrotechnický slovník. Kapitola 541: Plošné spoje)

Vypracování normy

Zpracovatel: VUMS a. s., IČO 010855, RNDr. Karel Jurák, CSc. Pracovník Českého normalizačního
institutu: Ing. Jan Vondráček



© Český normalizační institut, 1995

17729

ČSN IEC 50(541)

MEZINÁRODNÍ ELEKTROTECHNICKÝ SLOVNÍK Kapitola 541: Plošné spoje

MDT 621. 3. 049. 75: 001. 4

IEC 50 (541)

První vydání 1990

Obsah

Strana

Předmluva.................................................................................................................................................
....................................       2

Úvodní údaje.
..................................................................................................................................................................
..............      2

Oddíl

541-01 Všeobecné
termíny.....................................................................................................................................................
....      3

541-02 Základní
materiál....................................................................................................................................      8

541-03 Pojmy z oblasti návrhu ...............      9

541. 04
Výroba.......................................................................................................................................................
.....................     10

Rejstříky

Český abecední
rejstřík.......................................................................................................................................................
..........     12

Slovenský abecední
rejstřík.......................................................................................................................................................
...     13

Anglický abecední
rejstřík.......................................................................................................................................................



.....     14

Francouzský abecední
rejstřík.......................................................................................................................................................
     15

Německý abecední
rejstřík.......................................................................................................................................................
.....     16

Ruský abecední rejstřík.................
...............................................................................................................................................     17

Španělský abecední
rejstřík.......................................................................................................................................................
....     18

Italský abecední
rejstřík.......................................................................................................................................................
.........    19

Holandský abecední
rejstřík.......................................................................................................................................................
...    20

Polský abecední
rejstřík.......................................................................................................................................................
.........    21

Švédský abecední
rejstřík.......................................................................................................................................................
......    22

Předmluva

1)   Oficiální rozhodnutí nebo dohody IEC týkající se otázek zpracovávaných technickými komisemi, v
nichž jsou zastoupeny všechny zainteresované národní komitéty, vyjadřují v největší možné míře
mezinárodní shodu v názoru na předmět, kterého se týkají.

2)  Mají formu doporučení pro mezinárodní použití a v tomto smyslu jsou přijímána národními
komitéty.

3)  Na podporu mezinárodního sjednocení vyjadřuje IEC přání, aby všechny národní komitéty převzaly
text doporučení IEC do svých národních předpisů v rozsahu, který národní podmínky dovolují.
Jakýkoliv rozdíl mezi doporučením IEC a odpovídajícím národním předpisem by měl být pokud možno
v národním předpise jasně vyznačen.

Úvodní údaje

Tuto normu vypracovala Technická komise IEC č. 52: Plošné spoje pod vedením komise č. 1:
Terminologie. Tuto normu tvoří Kapitola 541 Mezinárodního elektrotechnického slovníku (IEV). Text
této normy je založen na následujících dokumentech:



  
Šestiměsíční pravidlo Zpráva o hlasování
1 /52(IEV 541) (CO) 1261/302 1/520 (IEV 541)(CO)1281/321 a 1281A/321A

Další informace je možno nalézt v příslušné zprávě o hlasování uvedené v předchozí tabulce.

2


